
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN  
P R E Ş E D I N T E 

 
 

DISPOZIŢIA nr. 136 
din 13 martie 2018 

 
privind desemnarea echipei pentru implementarea proiectului „Calitate, 

Competenţă, Performanță în Consiliul Județean Cluj" (CCP) 
 
 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj,  

Având în vedere referatul Serviciului Managementul Proiectelor nr. Nr. 6.671/28.02.2018 

privind oportunitatea şi necesitatea desemnării echipei pentru implementarea proiectului „Calitate, 

Competenţă, Performanță în Consiliul Județean Cluj" (CCP) 

Ținând cont de: 

 Hotarârea Consiliului Județean Cluj nr. 23/28.02.2017 privind aprobarea proiectului 

„Calitate, Competenţă, Performanță în Consiliul Județean Cluj" (CCP)" şi a cheltuielilor legate 

de proiect 

 Contractul de finanţare nr. 72/12.03.2018  privind proiectul „Calitate, Competenţă, 

Performanță în Consiliul Județean Cluj" (CCP)"  

În conformitate  cu  prevederile: 

art. 104 alin. (1) lit. f), alin. (6) lit.b) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

art. 16 din Legea nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu 
modificările și completările ulterioare; 

Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 40/2015 privind gestionarea financiară a fondurilor 
europene pentru perioada de programare 2014-2020, cu modificările și completările 
ulterioare; 

Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 64/2009 privind gestionarea financiară a 

instrumentelor structurale şi utilizarea acestora pentru obiectivul convergenţă, cu 

modificările și completările ulterioare; 

Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 66/2011 privind prevenirea, constatarea şi 

sancţionarea neregulilor apărute în obţinerea şi utilizarea fondurilor europene şi/sau a 

fondurilor publice naţionale aferente acestora, cu modificările și completările ulterioare; 

Ordinului Ministrului Finanțelor Publice nr. 1.792/2002 pentru aprobarea Normelor 

metodologice privind angajarea, lichidarea, ordonanțarea și plata cheltuielilor instituțiilor 

publice, precum și organizarea, evidența și raportarea angajamentelor bugetare și legal, cu 

modificările și completările ulterioare; 

Ordinului Ministrului Finanțelor Publice nr. 2634/2015 privind documentele financiar - 

contabile; 

Strategiei pentru Consolidarea Administratiei Publice 2014-2020 şi constituirea Comitetului 



naţional pentru coordonarea implementării Strategiei pentru consolidarea administraţiei 

publice 2014-2020, aprobată cu Hotărârea Guvernului nr. 909 din 15 octombrie 2014; 

Anexei nr. 2 a Strategiei pentru Consolidarea Administratiei Publice Locale 2014-2020 

(Planul de acțiuni pentru implementarea Strategiei pentru Consolidarea Administratiei 

Publice 2014-2020, obiectivul general II - obiectiv specific 11.6 (11.6.2)); 

Planului de acțiuni pentru implementarea etapizată a managementului calității în autorități 

și instituții publice 2016-2020, obiectiv general I (obiectivul specific 1.1 și obiectiv specific 

1.2); 

Ghidului solicitantului pentru Programul Operațional Capacitate Administrativă (POCA), 

Cererea de proiecte CP4/2017 - Sprijinirea autorităţilor și instituţiilor publice locale, atât 

din regiunile mai dezvoltate, cât și din regiunile mai puțin dezvoltate, să introducă 

managementul calității în concordanţă cu Planul de acțiuni pentru implementarea etapizată 

a managementului calității în autorități și instituții publice 2016-2020; Obiectivul Specific 

2.1: Introducerea de sisteme și standarde comune în administrația publică locală ce 

optimizează procesele orientate către beneficiari în concordanță cu SCAP; 

Hotărârii Consiliului Județean Cluj nr. 301/2016 privind aprobarea Regulamentului de 

organizare şi funcţionare  al aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Cluj   

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001- republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 

 

DISPUNE: 

 

Art. 1. Se desemnează echipa pentru implementarea proiectului „Calitate, Competenţă, 

Performanță în Consiliul Județean Cluj" (CCP), în următoarea componenţă: 

 

Nr. Nume şi Prenume Funcția în proiect Funcția în cadrul instituției 
1. Rodica GOGONEA Manager Proiect Consilier Serviciul Managementul 

Proiectelor 
2. Andra Ioana MOLDOVAN Asistent proiect Consilier Serviciul Managementul 

Proiectelor 
3. Mirela MOLDOVAN Responsabil 

financiar 
Consilier Biroul Instituții Publice, 
Guvernanță Corporativă 

4. Petru MATEI Responsabil 
achiziții publice 

Consilier Serviciul Lucrări și Achiziții 
Publice  

5. Camelia - Laura  TĂMAȘ Responsabil 
juridic 

Consilier Serviciul Juridic, Contecios 
Administrativ, Arhivă 

6. Lavinia - Roxana 
BOTEZAN 

Expert 
implementare 1 

Consilier Serviciul Managementul 
Proiectelor 

7. Raluca - Diana BÎRJAC Expert 
implementare 2 

Consilier Serviciul Managementul 
Proiectelor 

8. Cosmina-Mariana IRIMIEȘ Expert 
implementare 3 

Consilier Serviciul Managementul 
Proiectelor 

9. Raluca-Mariana HAȚEGAN Reprezentant 
SMC 

Consilier Compartimentul Mediu 

 



Art. 2. (1) Echipa de implementare a proiectului este responsabilă de realizarea activităţilor 

stabilite a fi efectuate în mod direct prin documentele proiectului, precum şi a celor care derivă din 

obligaţiile Județului Cluj faţă de autoritatea finanţatoare, conform contractului de finanţare semnat 

şi în conformitate cu sistemul de management şi control intern aplicabil.  

(2) Atribuțiile membrilor echipei de implementare și activităţile prestate de către 

personalul desemnat la art. 1 vor fi reflectate corespunzător în cuprinsul fişei postului, conform 

prevederilor legale în vigoare. 

 

Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică persoanelor desemnate la art. 1, Direcției Generale 

Buget Finanțe Resurse Umane şi Prefectului Judeţului Cluj.  

 

 

 PREŞEDINTE ALIN TIȘE  A V I Z A T: SECRETAR  AL JUDEŢULUI SIMONA 
GACI 

 


